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vedkommende ikke længere er i besiddelse af en 
original cd og ønsker en kopi til bilen? 

Desuden har Biblioteksstyrelsen påpeget, at 
der kun sker kopiering af ca. 5 pet. af musikud- 
lånene, hvor man i første omgang troede, at der 
ville ske et hav af kopieringer. 

Se/de her petitesser set i en stor sammen- 
hæng kan jo virke fuldstændig latterlige, men 
for de petsoner, der er involverede, kan det have 
forfærdelige konsekvenser, og mit næste spørgs- 
mål går på, hvem det egentlig er, der skal over- 
våge disse handlinger. Med de manglende res- 
sourcer, man har til politiet, hvordan skal man 
så være i stand til at kunne håndhæve loven, 
hvis man går i disse detaljer? Dette vil jeg gerne 
bede om at få svar på hos ministeren og ser der- 
efter frem til at kunne diskutere det i udvalget. 

Kl. 15.50 
Ministeren bedes i øvrigt også svare på, hvor- 

for det er rimeligt, at den forbruger, som modta- 
ger licensfinansierede kanaler via kabel-tv, skal 
betale to gange for dem, både via licensen og via 
COPY-DAN, medens forbrugeren, der modtager 
DR og TV 2 ad andre veje, kun betaler over li- 
censen. Har det nogen sinde været forudsat i de 
indgåede licensforlig, at de licensfinansierede 
tv-kanaler skulle modtage en ekstra skjult licens 
i form af det ekstra vederlag til COPY-DAN, 
som kabel-tv-kunderne betaler? 

Kulturministeriet har tidligere begrundet 
dobbeltbetalingen med Bernerkonventionen, 
men når man ikke betaler retransmissionsafgif- 
ter i Østrig, som også er medlem af konventio- 
nen, hvordan kan Danmark så være afskåret fra 
at indføre det samme? 

Dansk Folkeparti mener, at nedsættelse af ve- 
derlaget for digitale lydmedier er resultatet af 
mange års tovtrækkerier fra interesseorganisati- 
onerne samt fra ministerier og politikere. Vi ved 
udmærket godt, at det er vigtigt, at man har en 
ophavsretslov, der skal fungere, og man skal op- 
retholde den. 

Det resultat, der er kommet ud af kommisso- 
riet, der har arbejdet med dette forslag, må siges 
at være udmærket, da der ikke er noget belæg 
for, at det lige præcis kun er musikbranchen, der 
er blevet ramt af kopiering via salg af tomme cd- 
rom'er. Som der også står i lovforslaget og i hø- 
ringssvarene, der altid er interessante at stifte 
bekendtskab med, mener mange interessenter, 
at store dele af brugen af tomme cd-rom'er er re- 
lateret til back-up-filer og en større udstrækning 
af digitaliserede .kameraer, hvor man fotografe- 

rer digitalt og gemmer sine feriebilleder og 
hverdagsbilleder på en cd-rom. 

Mange ting bliver gemt på cd-rom efterhån- 
den, så det er ikke kun musikbranchen, der kan 
blive ved med at hyle op om, at de vil kompen- 
seres, fordi musiksalget går ned på grund af 
ulovlig kopiering af cd'er. 

Vi mener også; at det er et udmærket forslag, 
at tredjemand ikke må kopiere litterære værker, 
hvad der er ret til i dag. Det skal ikke være en 
forretning at kunne kopiere bøger, men jeg tror, 
at det er vigtigt for forståelsen, at kulturministe- 
ren helt klart formulerer i,en bemærkning til 
lovforslaget, hvordan dette lovforslag ikke kom- 
mer til at få indflydelse på hele forskermiljøet 
samt efteruddannelsen af akademikere. Ligele- 
des er det af stor vigtighed, at man har mulig- 
hed for at kunne kopiere artikler samt bøger, 
som der også er åbnet for i lovforslaget, men at 
det ikke kun skal være bøger ejet af en selv. 

Forslaget indebærer, at der ikke lægges et loft 
over det samlede provenu, som COPY-DAN 
Båndkopi kan opnå. Dette er ganske udmærket. 

En anden positiv ting er initiativet med en in- 
fokiosk. Det synes jeg er rigtig godt, så det kan 
nå ud til befolkningen, hvad ophavsret egentlig 
er. Desuden mener Dansk Folkeparti, at det er 
strålende, at man har lavet en revisionsklausul, 
således at man efter 2 år skal se på denne del af 
ophavsretsloven. 

Overordnet er det et fint forslag. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg synes, fru Louise Frevert stillede en række 
relevante spørgsmål, som jeg selvfølgelig håber 
bliver afklaret, måske ikke i dag, men så under 
udvalgsarbejdet. 

Men jeg vil gerne stille fru Louise Frevert et 
andet spørgsmål. En flertalsbetænkning bestå- 
ende af den nuværende opposition og Dansk 
Folkeparti blev lavet i Kulturudvalget. Den gik 
på at sikre kunstnerne en reel kompensation, 
endog en øget kompensation, netop fordi salget 
af cd-rom'er og dvd'er var begyndt at stige, og 
dette skulle sikres ved en revision af ophavsrets- 
loven. Mener fru Louise Frevert, at de intentio- 
ner er opfyldt? Det, vi ser her, er jo det stik mod- 
satte. 

Jeg er godt klar over, eller jeg går ud fra, at 
Dansk Folkeparti har bundet sig til at støtte afta- 
len. Mit enkle spørgsmål er: Mener Dansk Folke- 
parti, at det er fornuftigt at lave et enhedsprisve- 
derlag for en dvd, uafhængigt af hvor stor en ka- 


